- 1 -

2023年２月 13日

各   位

東京都新宿区西新宿３丁目 20 番２号
株式会社クロス・マーケティンググループ

代表取締役社長兼 CEO 五 十 嵐  幹
（コード番号：3675  東証プライム市場）

問合せ先 取締役CFO  小野塚 浩二
（TEL．03－6859－2250）

株式会社クロス・コミュニケーションと株式会社ノフレコミュニケーションズの事業統合について

当社の 100％子会社である株式会社クロス・コミュニケーション（本社：東京都新宿区、代表取締役

社長：信太孝一、以下「CC社」）と、同じく当社の 100%子会社である株式会社ノフレコミュニケーショ

ンズ（本社：北海道札幌市中央区、代表取締役社長：信太孝一、以下、「NC 社」）は、CC 社を存続会社

として吸収合併を行いましたのでお知らせいたします。

１． 合併の背景・目的

当社は、日本最大級のパネルネットワークを活用し、デジタルの力でお客様のマーケティングプロ

セスを総合的に支援する「マーケティング DXパートナー」です。

デジタルマーケティング事業の ITソリューション領域を担う CC社は、アプリ開発・構築等を中心

に事業展開しています。

NC社は、ECや Webサイトのコンサルティングサービスを中心にビジネスを展開しており、当社グル

ープへの参画後の 2022年３月からは、CC社やその子会社である株式会社 Fittioのサイト制作・運用、

Web広告運用コンサルティングなどの支援も行っています。

本合併により、CC社は、プロモーション支援や広告運用サービス等のストックビジネスを強化する

ことでより安定した成長を継続し、顧客にとっての ITビジネスパートナーとして、その地位をより強

固にできるものと考えています。

２． 本合併の概要

（１）合併の日程

合併契約締結日 2023年２月末

合併効力発生日 2023年４月１日

（２）合併の方式

CC社を存続会社、NC社を消滅会社とする吸収合併方式で、NC社は解散いたします。

- 2 -

合併当時会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１) 名称 株式会社クロス・コミュニケーション 株式会社ノフレコミュニケーション

ズ

(２) 本店所在地 東京都新宿区西新宿３―20―２

東京オペラシティタワー24F

北海道札幌市中央区南10条西15丁目

１-16 さいとうスタジオコート１F

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 信太 孝一 代表取締役社長 信太 孝一

(４) 事業内容 モバイル/スマートフォン向け WEB

サイト、システムの企画・開発・運用

ウェブコンテンツ及びウェブサービ

スの企画、制作、商品企画、開発、コ

ンサルティング

３． 業績に与える影響

今回の合併による 2023年６月期における当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上